
MARGINALITA E FAMIGLIA   
POLITICHE SOCIALI E SOCIOSANITARIE 

 
DETERMINAZIONE N. 9937 DEL 18/12/2023

Oggetto: “SERVIZIO TRIENNALE DI UNITÀ DI OFFERTA RESIDENZIALE PER MINORI E PER 
MADRI CON MINORI IN OBBLIGO DI TUTELA”.CIG  MADRE 923933084F CUI 
S001043304930493202100013 PROGRAMMAZIONE SPESA QUARTO CONTRATTO ATTUATIVO 
PERIODO  01/01/2024–  30/06/2024 E COSTITUZIONE FONDO  PER INCENTIVI

IL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE SOCIALI E 
SOCIOSANITARIE

RILEVATO che:
 gli interventi oggetto del presente provvedimento rientrano tra i livelli essenziali delle 

prestazioni sociali previsti dallo Stato così come definiti dall’art. 22, comma 2, lettera c 
(misure di sostegno per i minori) della Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

 l’art. 53 della Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41, “Sistema integrato di interventi e 
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” prevede la realizzazione di interventi e 
di servizi per i minori, fra i quali sono ricomprese anche le attività di sostegno e 
monitoraggio delle problematiche evolutive  dei minori nel loro supremo interesse;

 l’Amm.ne Comunale ottempera a Decreti emessi per quanto di competenza 
dal Tribunale per i Minori o dal Tribunale Ordinario, conservati agli atti dell'Ufficio, rivolti 
a minori residenti nel nostro territorio che prevedono l’allontanamento dal nucleo familiare 
dando mandato al Servizio Sociale  di individuare la residenzialità più adeguata alle 
esigenze del minore ed al suo programma di tutela;

Visto che:

 con determina dirigenziale n. 3441 del 27/05/2022 si è dato avvio alla procedura “Capitolato di 
appalto per la conclusione di un accordo quadro per la somministrazione di servizi di 
accoglienza/residenzialità di minori e madri con minori in obbligo di tutela” valida da Luglio 2022 
a Giugno 2025  le cui prestazioni saranno effettuate fino alla concorrenza massima complessiva di € 
6.000.000,00 oltre IVA per l'intero triennio (€ 2.000.000,00 oltre I.V.A annui)

con determina dirigenziale n 4382 del 07/07/2022 si è conclusa la procedura di Accordo 
Quadro con approvazione dell’elenco  delle 13 ditte ammesse, ad oggi 8,  che stanno già ospitando 
in strutture di loro gestione, minori e  madri con minori in obbligo di tutela affidati dal Servizio 
Sociale del Comune di Livorno, salvo dimissioni disposte dal Servizio;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



Vista la determina n 5946 del 04/08/23 relativa al terzo contratto attuativo per il periodo 
Luglio- Dicembre 2023 nella quale si autorizzava la spesa per l’inserimento residenziale di  minori 
e madri con minori in obbligo di tutela affidati dal Servizio Sociale del Comune di Livorno in 8 
strutture facenti parte dell’Accordo Quadro;

Vista la necessità di dover procedere a stipulare il quarto contratto attuativo per la realizzazione 
dei progetti di inserimento residenziali a titolarità del Servizio Sociale Professionale, per il periodo 
Gennaio – Giugno 2024 nelle strutture facenti parte dell’Accordo Quadro;  

Vista pertanto la necessità di procedere agli impegni di spesa per complessive € 646.803,04 
I.V.A. compresa necessari dal 1/01/2024 al 30/06/2024, per i minori attualmente ospiti nelle 
strutture, per le ditte e per gli importi di cui all'allegato 2 del presente atto, CIG  madre  
923933084F CIG derivati come indicati nello stesso;

   Dato atto della particolare complessità del progetto di gara e della redazione dei documenti  
necessari per l'avvio ed il completamento della procedura di affidamento del servizio in oggetto e di 
conseguenza costituire, ai sensi di quanto previsto dall'art. 113 del D.lgs. 50/2016 e smi e del 
relativo Regolamento dell’Ente approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 167 del 25/03/2022, 
il fondo per l'incentivazione delle funzioni tecniche;

Vista la determina n. 3441 27/05/2022 di costituzione del gruppo di lavoro

Visto che a seguito di trasferimenti e assunzioni si rende necessario modificare il gruppo di 
lavoro indicando per l’Ufficio”Marginalità e Famiglia” la nuova seguente composizione:

32850 Monica Moschei
25595 Francesca Rosaspina
47828 Giada Ghezzani
47958 Elisabetta Ferretti

 Per la predisposizione del biennale:

36320 Cungi Cinzia
38400 Lenzi Simonetta;
41410 Silvestri Nicoletta
39965 Vannini Silvia

 
Per l’ufficio gare e contratti:

38790 Pelagatti Paola;
33040 Giaconi Monica;
39535 Sabatini Patrizia;

 47814 Bernardini Diletta
47594 Pagani Laura;
36320 Arbore Vincenzo
36320 Cungi Cinzia
35700 Lotti Marcello;
47582 Castelli Tiziana;
38400 Lenzi Simonetta;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



come meglio illustrato nella tabella All 1 “Scheda di lavoro” quale parte integrante del 
presente atto;

Ritenuto conseguentemente di individuare la somma complessiva di € 12.627,00 pari al 2% 
dell’importo oggetto dell’attuale impegno di spesa IVA esclusa necessaria per la costituzione del 
fondo per l'incentivazione delle funzioni tecniche nonché tra i collaboratori del gruppo di lavoro, 
comprendendo tra tali importi gli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione da 
suddividere come segue:

a) 80%, pari a € 10.101,60 suddiviso tra il Responsabile Unico del Procedimento, i soggetti 
che svolgono le funzioni tecniche nonché tra i collaboratori del gruppo di lavoro, 
comprendendo in tali importi gli oneri previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione, secondo la ripartizione della tabella seguente:  

Tipo attività % di 
ripartizine 
incentivo ai 
dipendenti

Importo Cap e relativo 
piano 
finanziario fino 
al V° livello

PEG di 
riferimento 
annualità di 
imputazione

Riferimento 
contabile per 
l’annualità di 
imputazione

Attività relative 
alle fasi di 
programmazione 
e di affidamento

26% 2626,42 Cap 10438  
Piano Fin 
01.03.02.15.00
8

2024 2024

Attività relative 
alla fase di 
esecuzione

74% 7475,18 Cap 10438   
Piano Fin    
01.03.02.15.00
8

2024 2024

Esecuzione 
totale

100% 10101,6

b) 20% pari a € 2.525,40 destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e 
strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le 
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della 
capacità di spesa e di efficientamento informatico, o per l'attivazione di tirocini formativi e 
di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o per lo 
svolgimento di dottorati di ricerca, di accantonarlo sul Capitolo 10438 “Servizi Sociali – 
Servizi Minori” del PEG 2023 – 2025 esercizio 2024 Centro di Costo 665 – voce di spesa 
1333 codice di sperimentazione al V° livello 01. 03. 02. 15. 008  interamente all’annualità 
2024, rimandando ad ulteriore atto l’incarico ai Servizi Finanziari di emettere il relativo 
mandato contestualmente alla reversale di incasso sul capitolo di entrata 1514 del fondo per 
l’innovazione.

 Vista l’appartenenza del Capitolo di riferimento 10438 “Servizi Sociali – servizi minori al 
Titolo I Spese correnti che determina l’esclusione del calcolo del 3% relativo alla voce 
“Programmazione spesa per investimenti” della tabella inserita nel Regolamento per gli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



incentivi per le funzioni tecniche Allegato fac-simile scheda incentivo per fornitore e 
servizi;

 Considerato che alla luce del Regolamento dell’Ente approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n° 167 del 25/03/2022  TITOLO IV art 19 punto 1 che determina l’esclusione del 
personale dirigenziale dalla ripartizione dell’incentivo, la quota del fondo per 
l’incentivazione relativo alle funzioni tecniche viene ricalcolata per come illustrato 
nell’allegato 1 che si approva quale parte integrante del presente atto;

Visti:
 la deliberazione Giunta Comunale n. 424 del 20/06/2023 avente ad oggetto 

“Riorganizzazione dell’Ente: modifica degli assetti macrostrutturali approvati con 
precedente deliberazione G.C. n.560/20220 in relazione all’attuazione PNRR”;

 la determinazione del Direttore Generale n.4776 del 23/06/2023 con la quale si è 
proceduto all'approvazione del nuovo funzionigramma;

  determinazione del Direttore Generale n. 4982 del 29/06/2023 “Riorganizzazione 
dell’Ente. Modifica degli assetti macrostrutturali approvati con precedente deliberazione 
GC n. 424 – Piano di assegnazione del personale alle strutture dipartimentali e di staff. 
Approvazione”, come modificata dalla determinazione n. 5045 del 30/6/2023;

 l'ordinanza sindacale n. 230 del 29/06/2023 di conferimento e conferma incarichi 
dirigenziali e relative sostituzioni in caso di assenza, relativi al riassetto organizzativo 
stabilito con la deliberazione G.C. n. 424 del 20/06/2023 fino alla scadenza del mandato 
amministrativo in corso e tra i quali è compreso il conferimento di incarico di dirigente 
del Settore Politiche Sociali e sociosanitarie alla Dott.ssa Caterina Tocchini;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 168 del 30/09/2022 con la quale è stato approvato il 
DUP - Documento Unico Unico di Programmazione 2023-2025;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 23/12/2022 con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP  - Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 249 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

 la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  831  del  23/12/2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;  

 l'art. 16 del Dlgs 36/2023 recante titolo “Conflitto di interessi”;

 la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione - PIAO 2023-2025, al cui interno è 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



contenuto, fra l’altro, quale parte integrante, il Piano Dettagliato degli Obiettivi 
(PDO)/Piano della Performance;determina n. 792 del 08.02.2023 area delle posizioni 
organizzative: proroga incarichi settore politiche sociali e sociosanitarie

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza” parte integrante del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione - PIAO 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 50 del 31/01/2023;

Preso atto dell’attuazione delle misure di prevenzione alternative e/o complementari alla rotazione 
ordinaria del Piano Operativo della Rotazione del Personale del Comune di Livorno (deliberazione 
GC n. 168 del 17/03/2023), di cui alla determinazione dirigenziale del Settore Politiche Sociali e 
Sociosanitarie n. 2405 del 11/04/2023 per come specificato nell'allegato n. 3; 

Dato atto di quanto stabilito nell’art. 183 c.8 del D.Lgs. 267/2000  in ordine ai compiti previsti per 
il responsabile della spesa e verificato quanto da esso stabilito;

Dato atto di quanto stabilito nell'art. 191 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Dato altresì atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

Verificato  dal responsabile della spesa che adotta il presente provvedimento quanto stabilito nell’art. 183 
co. 8 del TUEL;

Preso infine atto dell’attestazione di regolarità tecnica del presente provvedimento, espressa 
telematicamente in forma digitale da parte del Responsabile dell’Ufficio Marginalità e Famiglia, 
Dott.ssa Monica Moschei;

Viste le Disposizioni e Circolari attuative interne dell’Ente in materia d’inoltro procedurale 
telematico delle Determinazioni dirigenziali ai servizi finanziari e sull’eventuale successiva 
pubblicazione all’albo pretorio “on-line”;

Per le motivazioni espresse in narrativa

DETERMINA

 di procedere all’assunzione degli impegni di spesa necessari dal 1/01/2024 al 30/06/2024 
per i minori attualmente ospiti nelle strutture, per le ditte e per gli importi di cui 
all'Allegato 2 del presente atto per complessivi € 646.803,04 I.V.A. compresa, pari ad € 
631.349,92 sui seguenti capitoli di spesa sul Cap. 10438 “Servizi Sociali – Servizi 
Minori” del PEG 2023 – 2025 esercizio 2024 Centro di Costo 665 – voce di spesa 1333 
codice di sperimentazione al V° livello 01. 03. 02. 15. 008  come da Allegato 2 parte 
integrante del presente atto;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



 di procedere in via d’urgenza, ai sensi dell'articolo 8, comma 1 lett. a) del D.L. 76/2020 
convertito in Legge 120/2020 come previsto anche dall' art. 8 punto 3 del capitolato di 
accordo quadro, nelle more della stipula dello stesso;

 di attestare la particolare complessità del progetto di gara e della redazione dei documenti 
necessari per l'avvio ed il completamento della procedura di affidamento del servizio in 
oggetto e di conseguenza costituire, ai sensi di quanto previsto dall'art. 113 del D.lgs. 
50/2016 e smi e del relativo Regolamento dell’Ente approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n° 167 del 7/04/2022 il fondo per l'incentivazione delle funzioni tecniche così 
distribuito:

- 80% pari a € 10.101,60 sul Capitolo di spesa 10438 finanziario 1.03.02.15.008 del P.E.G. 
2023-2025 annualità 2024 centro di costo 665 suddiviso tra il responsabile unico del 
procedimento, i soggetti che svolgono le funzioni tecniche nonché tra i collaboratori del 
gruppo di lavoro, comprendendo tali importi gli oneri previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione secondo la ripartizione teorica della tabella seguente:

Tipo attività % di 
ripartizine 
incentivo ai 
dipendenti

Importo Cap e relativo 
piano 
finanziario fino 
al V° livello

PEG di 
riferimento 
annualità di 
imputazione

Riferimento 
contabile per 
l’annualità di 
imputazione

Attività relative 
alle fasi di 
programmazione 
e di affidamento

26% 2626,42 Cap 10438  
Piano Fin 
01.03.02.15.008

2024 2024

Attività relative 
alla fase di 
esecuzione

74% 7475,18 Cap 10438   
Piano Fin    
01.03.02.15.008

2024 2024

Esecuzione 
totale

100% 10101,6

- il 20 % pari a € 2.525,40 sul capitolo di spesa 10438 Piano  finanziario 1.03.02.15.008 del P.E.G. 
2023-2025 annualità 2024 centro di costo 665 destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, 
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di 
metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le 
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della 
capacità di spesa e di efficientamento informatico, o per l'attivazione di tirocini formativi e di 
orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o per lo svolgimento di 
dottorati di ricerca, di accantonarlo sul capitolo10438 Piano finanziario 1.03.02.15.008 del P.E.G. 
2023-2025 annualità 2024 centro di costo 665 interamente all’annualità 2024, e rimandando ad 
ulteriore atto l’incarico ai Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato contestualmente alla 
reversale di incasso sul capitolo di entrata 1514 FONDO INNOVAZIONE D.LGS. 50/2016, ART. 113, C. 4 - 

V.U.;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



 di considerare  l’appartenenza del Capitolo di riferimento 10438 “Servizi Sociali – servizi 
minori” al Titolo I Spese correnti che determina l’esclusione del calcolo del 3% relativo alla 
voce “Programmazione spesa per investimenti” della tabella inserita nel Regolamento per 
gli incentivi per le funzioni tecniche Allegato fac-simile scheda incentivo per fornitore e 
servizi

 di considerare che, alla luce del Regolamento dell’Ente approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n° 167 del 25/03/2022  TITOLO IV art 19 punto 1 che determina l’esclusione del 
personale dirigenziale dalla ripartizione dell’incentivo, la quota viene ricalcolata per come 
illustrato nell’allegato 1

 di modificare la costituzione del gruppo di lavoro approvato con determina n. 3441 del 
27/05/22 ridefinendo la seguente composizione per l’Ufficio”Marginalità e Famiglia”:

32850 Monica Moschei
25595 Francesca Rosaspina
47828 Giada Ghezzani
47958 Elisabetta Ferretti

Per la predisposizione del biennale:
36320 Cungi Cinzia
38400 Lenzi Simonetta;
41410 Silvestri Nicoletta
39965 Vannini Silvia

 
Per l’ufficio gare e contratti:

38790 Pelagatti Paola;
33040 Giaconi Monica;
39535 Sabatini Patrizia;

 47814 Bernardini Diletta
47594 Pagani Laura;
36320 Arbore Vincenzo
36320 Cungi Cinzia
35700 Lotti Marcello;
47582 Castelli Tiziana;
38400 Lenzi Simonetta;

e di approvare quale parte integrante del presente atto l’All 1 “scheda di lavoro” nella quale 
si dettagliano le percentuali, i relativi ruoli le eventuali rinunce determinate dal relativo 
regolamento e si individuano i soggetti coinvolti a partire dalla tabella degli incentivi  
precedentemente illustrata;

 di provvedere pertanto ad accantonare, prenotando l’impegno per complessive € 12.627,00  
sul cap 10438 Piano  finanziario 1.03.02.15.008 del P.E.G. 2023-2025 annualità 2024 centro 
di costo 665 corrispondente alla quota da destinare in attuazione al Regolamento dell’Ente 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 167 del 25/03/2022, del fondo per 
l'incentivazione relativo alle funzioni tecniche e nel dettaglio di :  

 - accantonare l’importo per la cifra del 20% pari ad € 2.525,40 destinato all'acquisto da 
parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione 
elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati 
per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, o 
per l'attivazione di tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 
giugno 1997, n. 196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca, di accantonarlo sul 
capitolo10438 Piano finanziario 1.03.02.15.008 del P.E.G. 2023-2025 annualità 2024 centro 
di costo 665 interamente all’annualità 2024, riservandosi al momento della firma del 
contratto il perfezionamento dell’atto di impegno e rimandando ad ulteriore atto l’incarico ai 
Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato contestualmente alla reversale di incasso 
sul Capitolo di Entrata 10514 FONDO INNOVAZIONE D.LGS. 50/2016, ART. 113, C. 4 - V.U.

- accantonare l’importo per la cifra del 26% pari a complessive € 2.626,42 come meglio 
dettagliato nell’All 1 “Scheda di lavoro” riservandosi al momento della firma del contratto il 
perfezionamento dell’atto di impegno incaricando con quest’atto i servizi finanziari di 
effettuare il giro conto contabile conseguente e rimandando ad ulteriore atto l’incarico ai 
Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato contestualmente alla reversale di incasso 
sul Capitolo di entrata 1510  FONDO INCENTIVANTE D.LGS. 50/2016, ART. 113, C. 3 
PER FORNITURE E SERVIZI - V.U. ;   

- di provvedere all’accantonamento per la rimanente cifra di € 7.475,18 pari al 74% come 
meglio dettagliato nell’All 1 “Scheda di lavoro” rimandando ad ulteriore atto l’incarico ai 
servizi finanziari del relativo giro contabile a conclusione dell’attuazione dei programmi di 
inserimento del Servizio triennale di Unità di Offerta Residenziale per minori e per madri 
con minori in obbligo di tutela  al 30/06/2024;

 di precisare che i soggetti fornitori del servizio sono in regola con i versamenti INAIL e 
INPS, se dovuti e c/o l’ufficio Marginalità e Famiglia è depositato il Durc e/o 
l'autodichiarazione attestante tale regolarità;

Di trasmettere, ai sensi dell'art. 183, c.7 del D.Lgs. 267/2000, il presente atto ai servizi finanziari, 
affinchè sia integrato con il visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, ai fini 
del suo perfezionamento;

di attestare che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti in 
bilancio ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 e con le regole difinanza pubblica;

di prendere atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Caterina Tocchini, Dirigente del 
Settore Politiche Sociali e Sociosanitarie.

La presente determina è pubblicata per la durata di 15 gg.all’Albo Pretorio telematico in 
attuazione delle previsioni di cui all’art.4 del regolamento relativo

I

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
CATERINA TOCCHINI / ArubaPEC 

S.p.A.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
3cf91ba570917b50b6b45f235a78294306bf82576bf07c0521c04e90fef8dd47

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.9937/2023
Data: 18/12/2023
Oggetto: “SERVIZIO TRIENNALE DI UNITÀ DI OFFERTA RESIDENZIALE PER MINORI E PER MADRI
CON MINORI IN OBBLIGO DI TUTELA”.CIG  MADRE 923933084F CUI S001043304930493202100013
PROGRAMMAZIONE SPESA QUARTO CONTRATTO ATTUATIVO PERIODO  01/01/2024–  30/06/2024 E
COSTITUZIONE FONDO  PER INCENTIVI

Firme digitali presenti nel documento originale
CATERINA TOCCHINI

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/9 - 18/12/2023 09:23:30 - Determinazione N.9937/2023 - Data 18/12/2023

ID: bf2a7353ec4e1719

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=bf2a7353ec4e1719_p7m&auth=1


